UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-VP

V/v góp ý dự thảo Phương án quản lý

rừng bền vững Vườn Quốc Gia Tràm

Chim, giai đoạn 2011-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2020

                              Kính gửi: Vườn Quốc Gia Tràm Chim

Tiếp nhận Công văn số 437/VQG-KHTC ngày 03/8/2020 của Vườn Quốc

Gia Tràm Chim về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Phương án quản lý rừng bền vững

Vườn Quốc Gia Tràm Chim, giai đoạn 2011-2030. Qua nghiên cứu dự thảo Phương

án trên, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

(1) Thống nhất theo dự thảo Phương án quản lý rừng bền vững VQG Tràm

Chim, giai đoạn 2021-2030.

(2) Tuy nhiên Sở Khoa học và công nghệ có một số ý kiến đóng góp như sau:

- Rất đồng tình việc “đưa/chuyển/ sát nhập” Khu Du lịch Tràm Chim thuộc

Trung Tâm Xúc Tiến Thương Mại, Du lịch và Đầu tư về Vườn Quốc Gia Tràm

Chim quản lý, như vậy sẽ thuận tiện trong việc quản lý bảo vệ và phát triển du lịch

sinh thái.

- Tại “Phần 2. CÁC NỘI DUNG QUẢN LÝ BỀN VỮNG VQG TRÀM CHIM

GIAI ĐOẠN 2021 – 2030,” đề nghị bổ sung phần quản lý, sự dụng khôn khéo “lâm

sản ngoài gỗ”, nguồn lợi thuỷ sản (cá) có sự tham gia của cộng đồng.

- Tại “Phần 4. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN” bổ sung phần giải pháp:

+ Phối hợp với huyện Tam Nông để quản lý bảo vệ rừng (có phần kinh phí

cho huyện).

+ Hợp tác quốc tế (tìm nguồn tài trợ từ đề tài, dự án…), đồng thời đề nghị

chỉnh sửa những điểm “tô màu” trong bản dự thảo đính kèm.

Trên đây là một số ý kiến đóng góp của Sở Khoa học và công nghệ gửi Vườn

Quốc Gia Tràm Chim tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP(H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T08:30:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hùng<nvanhung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T08:38:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T08:38:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-11T08:38:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!